
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 
ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

44 заседание депутатов Ишунского сельского совета 2созыва 
РЕШЕНИЕ  

От 29 сентября 2023 года               с.Ишунь                                      № 256       

Об увеличении (индексации) денежного 

содержаниявыборных должностных лиц, 

должностных окладов и надбавок за классный чин 

муниципальных служащих муниципального 

образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 

21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О Муниципальной службе», 

Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О Муниципальной службе в 

Республике Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым от 

26.09.2014г. № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), Постановлением 

Совета Министров Республики Крым от 8 сентября 2017 года № 451 «Об индексации 

заработной платы работников государственных учреждений Республики Крым» (с 

изменениями от 12.02.2021 № 79), со статьей 17 Закона Республики Крым от 15 

декабря 2022 года № 355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального образования 

Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Ишунский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2023 года в 1,055 раза предельные 

размеры денежного содержания выборных должностных лиц местного 

самоуправления, предельные размеры должностных окладов муниципальных 

служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих 

муниципального образования Ишунского сельского поселение Красноперекопского 

района Республики Крым. 

2. Установить, что при увеличении (индексации) предельных размеров 

денежного содержания выборных должностных лиц местного самоуправления, 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и 

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих, их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на официальном 



портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопский район на 

портале Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ruв разделе «Муниципальные 

образования района, подраздел - Ишунское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым , а также на информационном стенде администрации 

Ишунского сельского поселения . 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

Председатель Ишунского сельского совета- 
глава администрации Ишунского 
сельского поселения В.И.Рогова 




